ESTADO DE MATO GROSSO
           CÂMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

________________________________________________________________________________________
Rua João Batista Vidotti, 407, Centro , CEP: 78790-000, Itiquira/MT

http://www.camaraitiquiramt.com.br

PORTARIA LEGISLATIVA 043/2015
 Dispõe sobre nomeação do Responsável pelos

Informes Mensais do Aplic/Balancetes
mensais e, dá outras providências

LICURGUIO LINS DE SOUZA, Presidente da Câmara
Municipal de Itiquira – MT., no uso das atribuições legais que lhes confere a Lei e;

Considerando instruções do Tribunal de Contas do Estado de
Mato Grosso,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Servidor Sr. ADEMIR ALVES DE
OLIVEIRA, portador do CPF 208.540.561-49, Secretário de Administração, matrícula
funcional 160, como responsável pelos Informes Mensais do APLIC/Balancetes do Poder
Legislativo do Município de Itiquira – MT, relativos aos exercícios 2015/2016.

Parágrafo Único: O servidor ora nomeado, terá o assessoramento
da empresa MARCO ROGÉRIO PEGORARI, portadora do CNPJ 11.858.022/0001-48

 Artigo 2º -  A empresa deverá receber o sistema alimentado com

as respectivas informações, com no mínimo 01(uma) semana de antecedência do término do
prazo do envio do APLIC, conforme calendário do TCE/MT.

Artigo 3º - A presente portaria entrara em vigor na data de sua
publicação e afixação nos lugares de costume, revogam-se as disposições em contrário.

                  Itiquira-MT., 26 de  janeiro de 2015.

            -------------------------------------------------------
                                Licurguio Lins de Souza
                                              Presidente
     Gestão 2015-2016